
 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

 

PORTARIA Nº 762, de 18 de novembro de 2019. 

 

 

 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB, no uso de 

suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro 

de 2015, e as normas estatutárias e regimentais,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - HOMOLOGAR as inscrições da Seleção de Coordenador Geral e 

Coordenador Adjunto do Programa UESB/UAB – Universidade Aberta do Brasil – Edital 

198/2019, publicado no Diário Oficial do Estado em 12 de outubro de 2019, conforme 

anexo único desta Portaria. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 762 /2019  

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DA SELEÇÃO DE COORDENADOR 

GERAL E COORDENADOR ADJUNTO DO PROGRAMA UESB/UAB – 

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – EDITAL 198/2019 

 

COORDENADOR GERAL EAD  

 

 José Carlos Martins Oliveira – Inscrição homologada 

 

 

COORDENADOR ADJUNTO EAD 

 

 Claudia Vivien Carvalho de O. Soares – Inscrição homologada 

 

 

 

 

 


